
 

Decreto Dirigenziale n. 4 del 21/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 8 - DIREZIONE GENERALE PER LA MOBILITA'

 

U.O.D. 6 - Infrastrutture ferroviarie e infrastrutture portuali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA DI'ATTO DEL NOT USTIF. APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO D'ESERCIZIO

E AUTORIZZAZIONE DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI IMPIANTI DI RISALITA DELLA

STAZIONE ANTIQUARIUM VILLA REGINA- EAV SRL. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. Che con D.P.C.M. del 16.11.2000, ai sensi del D.lgs.422/97 e s.m.i. a far data dal 01.01.2001 sono state 
trasferite alla Regione Campania le competenze in materia di trasporto regionale riguardanti, tra l’altro, le 
ferrovie in concessione e le ex gestioni commissariali governative della Campania, nonché la proprietà 
delle stesse; 

b. Che, ai sensi dell’art.102 del D.P.R. 753/80, il Responsabile di Esercizio emana specifiche disposizioni 
interne regolanti le modalità dello svolgimento dell’esercizio degli impianti di risalita della linea ferroviaria di 
competenza; 

c. Che ai sensi del menzionato art.102 del D.P.R. 753/80, le cennate disposizioni necessitano 
dell’approvazione degli organi Regionali, previo nulla osta ai fini della sicurezza da parte dell’U.S.T.I.F. di 
Napoli; 

PREMESSO ALTRESI’ 
a. Che con nota prot. n. 5526 dell’11.04.2016 la società EAV srl ha trasmesso all’USTIF e alla DG Mobilità la 

documentazione tecnica-amministrativa in uno al Regolamento di esercizio ex DPR 753/80, relativa agli 
impianti di risalita della Stazione Ferroviaria ex Madonna dei Flagelli, adesso “ANTIQUARIUM – Villa 
Regina” – ferrovia Circumvesuviana 

b. Che con nota prot. n. 382243 del 30.05.2017 la DG Mobilità, facendo seguito a precedenti note, ha 
trasmesso la documentazione di che trattasi all’USTIF per la Campania per quanto di competenza; 

c. Con nota prot. n. 1483 del 09.06.2017 l’USTIF ha rilasciato il nulla osta tecnico – NOT di competenza con 
prescrizioni, ex art.102 DPR 753/80 allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

CONSIDERATO  
a. Che ai sensi della vigente normativa si rende necessario prendere atto del NOT, rilasciato dal Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti - USTIF per la Campania con nota prot. 1483/NA/184-185/G2 del 
09.06.2017 e, conseguentemente, di confermare l’approvazione del Regolamento di Esercizio e di 
autorizzare l’EAV all’apertura al pubblico esercizio degli impianti di risalita NA184-NA185 della stazione 
Antiquarium Villa Regina – rete ferroviaria ex Circumvesuviana. 

VISTI  
- IL D.L.g.vo 422/97, s.mm.ii.; 
- Il D.P.R. 753/80; 
- Il D.M. del 18/02.2011 
- Il D.M. del 09/03/2015 – T.P.L. 
- Il Regolamento di Esercizio degli Impianti di ascensore della Stazione Ferroviaria ex Madonna dei Flagelli, 

adesso “ANTIQUARIUM – Villa Regina” – ferrovia Circumvesuviana 
- Il N.O.T. prot.1483 del 09.06.2017 rilasciato dalla competente U.S.T.I.F. per la Campania allegato al 

presente Decreto che ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 06, della dichiarazione resa dal Responsabile del 
Procedimento circa la regolarità amministrativa e dalle risultanze e dagli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, a tal fine il dirigente della UOD 06 firma il presente atto. 
 

D E C R E T A  
Per le motivazioni elencate in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte: 
 

1. Di prendere atto del N.O.T. rilasciato dall’Ustif con nota 1483 del 09.06.2017, ai sensi dell’articolo 102 del 
DPR753/80 - allegato al presente Decreto, in ordine all’approvazione tecnica-amministrativa relativa 
all’impianto di risalita NA184-NA185 della stazione Antiquarium Villa Regina – rete ferroviaria ex 
Circumvesuviana. 

2. Conseguentemente di confermare l’approvazione del Regolamento d’esercizio, e di  autorizzare l’EAV 
all’apertura al pubblico degli impianti di cui al punto che precede. 

3. Di impegnare il gestore EAV srl ad adempiere alle prescrizioni ivi contenute secondo la tempistica e le 
modalità rese dallo stesso ufficio Ministeriale.    

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ustif, all’EAV srl, alla UOD 01 per le conseguenti attività di 
rispettiva competenza.        

     
   Il Dirigente della UOD 06 

         Dott. Ing. Pasquale Fusco 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017


	BURC n. 51 del  26 Giugno 2017

